SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTOFEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

RESULTADO FINAL

EDITAL N° 002/2022 - CMDI/IFAM

DE 23 DE MAIO DE 2022

EDITAL DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS INTEGRAIS DE APOIO ACADÊMICO À

MONITORIA

O Diretor Geral do Campus Manaus Distrito Industrial do Instituto Federal de Educação,

Ciência e Tecnologia do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria

nº 1.132 -GR/IFAM, de 27 de maio de 2019, em consonância com o artigo 7º, inciso IV, da Lei Nº

11.892, de 29 de dezembro de 2008, assim como o que regulamenta a Resolução Nº 35-

CONSUP/IFAM, de 17/12/2012, do Conselho Superior, torna público o Resultado FINAL do

EDITAL N° 002/2022 - CMDI/IFAM, conforme a seguir:

QTD
PROJETO

SUBMETIDO
ALUNOS ORIENTADOR

NÍVEL

(TÉCNICO OU

GRADUÇÃO

CRITÉ

RIO 1

CRITÉ

RIO 2

CRITÉ

RIO 3

CRITÉ

RIO 4

PONTU

AÇÃO

TOTAL

STATUS

1

Equipamento de

Automação e

Controle

Elisa Wenny

Da Silva

Araújo

Elisa Wenny

Da Silva

Araújo

Integrado

(Mecatrônica)
3 7,53 0 3 13,53

APROVADO

2

Equipamento de

Automação e

Controle

Pedro Barreto

de Souza

Elisa Wenny

Da Silva

Araújo

Integrado

(Mecatrônica)
3 8,50 0 3 14,50

APROVADO

3

Integrar +

Programa de

Monitoria

Lucas Gomes

Flores

Jeane Moreira

de Sousa

Graduação

(ECAT)
5 8,25 0 5 18,25

APROVADO

4

Somar +

Programa de

Monitoria

José Orlando

Mamed Silva

de Sousa

Jeane Moreira

de Sousa

Integrado

(Eletrônica)
5 7,37 0 5 17,37

APROVADO

5
Filosofia em

gêneros textuais

Bruna Lucas

dos Santos

José

Cavalcante

Lacerda Junior

Integrado

(Mecatrônica)
5 8,9 0 5 18,9

APROVADO

6
Filosofia em

gêneros textuais

Fabricio

Batista Aguiar

José

Cavalcante

Lacerda Junior

Integrado

(Mecatrônica)
5 9,1 0 5 19,1

APROVADO

7

Monitoria de

Língua

Portuguesa:

aprendizagem das

competências da

Redação do Enem

Anderson

Matheus

Silveira Silva

Julielza de

Souza

Natividade

Integrado

(Mecatrônica)
5 8,8 0 4 17,8

APROVADO

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA INSTITUTOFEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

CAMPUS MANAUS DISTRITO INDUSTRIAL

8

Monitoria de

Língua

Portuguesa:

aprendizagem das

competências da

Redação do Enem

Marcos Paulo

Martel

Cardoso

Julielza de

Souza

Natividade

Integrado

(Eletrônica)
5 8,5 0 4 17,5

APROVADO

9

Microcontrolador

aplicado ao

desenvolvimento

sócio-educacional

Matheus

Sousa

Domingos

Laura

Michaella

Batista Ribeiro

Integrado

(Mecatrônica)
5 8,4 0 5 18,4

APROVADO

10

Aprendizagem de

Química por meio

de aulas práticas

Eronice Vieira

de Moura

Luana

Monteiro da

Silva

Graduação

(ECAT)
5 6,6 0 5 16,6

APROVADO

11

Aprendizagem de

Química por meio

de aulas práticas

Lucas de

Souza dos

Santos

Luana

Monteiro da

Silva

Graduação

(ECAT)
5 7,3 0 5 17,3

APROVADO

12

Aplicação de

Processos da

Informática

através da

Gamificação

Cleberson

Erick

Cordovil Silva

Micila

Sumaria

Graduação

(ECAT)
3  0.0  0  3   6

APROVADO

13
Projeto Integrador

baseado no

Empreendedorismo

Lawany da

Silva Souza

 Micila

Sumaria

Graduação

(ECAT)
3  0.0 0   3 6

APROVADO

14

Monitoria e

Desenvolvimento

de Apostila sobre

Acionamentos

elétricos utilizando

CLP

Rubens da

Silva Brasil

Pedro Ivan das

Graças Palheta

Graduação

(ECAT)
4 6,1 0 4 14,1

APROVADO

Manaus, 08 de julho de 2022.

Nivaldo Rodrigues e Silva

Diretor Geral do Campus Manaus Distrito Industrial

Portaria nº 1.132 GR/IFAM de 27/05/2019

.

		2022-07-08T14:58:12-0300